
- • 	• • - 	• 	• • 

r á n 

slt shi 11 eadi•itridir Ifit-L 
mh foram R$ In. INIMK, 

rrn 	 s•la 
11.25. siam +11.* 

fdd tildr 
A 	orne dai 
aramc,..•,,le. rani, 	;ar. 
,sz,7.nr Pie S,dIr IrlaNu 

d11111.1.11,1 de 
wmbra a mi., 
mé,..5..n r urr..9.. é de 11.1 
717 ,...unhAe.-ne a Fdralban 

prnelar•• ■ 1arrlAnK, 
.1... 	irrd-''.1114111 pie 	y0 

aaa renKim. r 

Impam do Pá 
1 rn Tatá„ rix'aarnau 

ALr a Irsmayid mus. po • 
da Para. açamando 

PS I IreFdsr er.91 

VasamardaFia an Impa das rre.~ makaft adua IP Men 

aberre entrega refOrrrha de II Iwile 

	

Pit' lei 	• 	
ihe

.. V.1,1112 •1 , dl , 
, 0 

	

.
; 	r 	. 	

n.2 nlmrll Llr3 -
•k
., 

 

 prigrxled. d.. &.,, ■• ■-•,-. 
ri....rlir:mrr_in a,,,,,cnan1oRr,ar, j‘a 

he.r. L) presa* dar, 1 rr • 

rir Aros 2.•rnpliaLS” ILa faixa s%! .., .',..J... J.*.T..P.L.d1'-' '12 
F,,,..), -11,..2 rrdin,an dr 11ri aif! sabre emrre,a ,,, rné, is 
• ......a,r ,, ,1,...e.1-404..... Jr ..11,JrnJI, r J. ,,urrr, 

.:51,•jwnio1•5111.1,1,119,, :4 •1.1.24.1 de •vrntiar turra cn 
a., a, dé ..,..- ,iimi,.. nr mim:,* 1"H1-. urro .• lega, a. 
, reja de. s alar urn.nréel,, 1,,. NnIqrr.219. 

7Ap4 befpou~ Are Flp~na erva., 
prure friii19.41~1~ 

	

.1 na. i• 	 • 7.1••-•-• ••• 
• 

-.."•,..4-3,11- Fe"- •• 	4. 	"-e 
m•aeu.,.. 	n. 	- - 

171.1,1 1, 	Lu 	 "." a.•••• •"4 	-.4•••••• 
. 

▪  

• 	 "1, 	• "a". 

▪ ~o • ...~14-"4", a 14~ "1". •"..■ 
pae. 	 e, •, •e" ••••••• 	•aa 41.-"•• 

▪ y 	Ia...". "-"..". 	Md -4 • 1"," a "1" e -1- 
-• 	• s 	• ••• 	•-■ •••• 

••••-•••• ••••••• .•-•••■ 

"Fe 	 ••••." "~" 
•-•l

'11,x11 	' 	"• 
1,11,11•••••••• 

{ wr  
....Lm...Lyda-Fm...a...mil, " • á - 	•• 

••••• 

••,,,,s 	1••••••••-•••,-.••• 
ep•Lrá

" 
• I. -•-• 71, 	1•1••••••••••••••.• ••• 	••••  

•• n••••••• 	• -• m•e afl, 	 41.1" • 1a e" "1"" ".1 
• -.•-• ~e Ia eel 	em, -e! e I. 	•••• "•••■ 

erveml.mãese, 	 ■ -•••••• 
• . 

▪  

. 	 e 	 e 1. 	•••-:•...1 2 "•11 	""1"  

FL.." 	"~-.1.11 	e -F 	7.411 • "•-• " 
411,71.1 	Se- •••••••••111-1.1.111, "•••••"."-.. 

y 	 gaia" á. • daw,... 

	

p ffl-.," 	••••••■••• 	r44••••••• 

	

1~ ..1,"11"....-1.1. • .• "•••••• 14•1• 	•Y-F• 
Llee.1,4.4••••{1. . 

"1- 	1 ole4 	•.11 	•-• 	••••••- 

• • 
..,„

▪  

,  

y 	 F 	4." 1" 	~e 4 Kl L.1"1". •••• ▪ e}, 	 fl 	4.14.1. • -1.41, a • 
:21 .91r "Lel" 

•-• 
▪ da, 1:■I 	Lm" 4111, 

•••••••.•  

	

rer, x.•• 	.•••• 	
7" 

••••••• •••••••••••• 
11...1"fle1 	2 ..1.• 	 "1.2.1"a P":" -"" 44" 

ia 	

.~."1.1- 1- ii-:."•-• 
• •~• 	 •••,e1,"1.1 

Lr", 	 .1,1"1.11,14," 4". •,• :••• 1 •-•••••••-•• 4' • 
.1" 	 - 	•:"." "1 • - 4-• 	- "1" • 1 

".1" "a" 1• "P." 4.14•••• 

•••••••.-.=` 

• 	

Y- Fiáu:•~N..1illime1 ~e. 	•~-dfa  
ce

▪  

e

▪  

m.na mame 	em,1., 	-• -ffi■••• ■•••■•• ••••••••■ ■••■• 
~ ~. • -~ -•-• ~411:"~"11.- P "."- 

1.••~1....~1. -11."1".4 a-ma 1•"~-~F-am••■■•••• 
"•"" -P"-~ "FY .4" - -• "a." •41'a• 

. "4" •, L Lm-, 4-4~. "e" .1~- ••••■•4 
••, P La•••••••4 a 

-a," e ,"~..~..-.~-,•-•".....11,111"4""•""~ 
p.• 	 L 

....FR 1 14 ~Mn .01" ~1, • "F. .• m. "a.a..-~ -1-1 
, ~FL., 	• • La~.■.~ F.~ • 

-a-, Ie., "a"..",..7•4•4 ffel 

[... 	  i.. u.,........ e■•■•-■• a Um. ah iam • ~El :T.e.; ..7p . 
.a..~d......1...1....0.4...elui.S,-.1741~... 

L ..,.. F. :e." ~LM., ~~-~". S., ia "1"4, 44 4"1"" a 
,......~. 4~ ,al. ..~.. •,..1 , yr." 1"..1 A TE•FINI,E Z. • -■., 
Ni", . 5.2.2,-.22 • . 4.~ .....,"," Y 1~" ...irai I é. ~F." 

e...., 2.21,-. • ..-"Im "1~ ," 4... de yal- ...", • 4:1,1141 7 , 1.72.11 .11 
".................,2,21,..".1~.-"1"1" 1,-"1"..- • ' xL, •e, 2.•• 
....o, , e, N.., ri,. m... .., 2., y•F no.,“ id. •I-', , 2-, 

...,,...... • In ), .- ...".. arta," ".• "e.g. ~Ne 12.. .• "4 • • e -,1 a. 
.,,,,.."- ...Ma. ........F.-4...... 4.1"..f,,Fli :...:-.....- 

R,, 2••}; ; ...,,,,,, c.... %,,, i•e4D1~ ~:..,,, ~71.4 :•••". a 
1,...1, g J..' a. w.. 1 ia .."1. i• 7L7I • 11 ....... 747. per i n1.0.114,4 
...,,,k • "a" ea F ~ ie. L..... Lã Li I". "-aia. I • e "I"." ".■ 

~ .1.. 	, illillS 2, C.. I 1-e" a •"-L 
11.....,... ~ spri., 2,..,-, d, ilma LAIA. ~ee, E-,.:4.,•.■•■=......... j 

ra ......4 -......, WiLed1~ S. 412 ~I,. r,•••.., 
nm.o.,.......9h, ... -.d..re,...e,:a.e whe..m .'rira..-..- -."1, 

.~... i,..-41, 1.0.,.. ii . e". FF." . - 1,-......■ -.1-■...... -. 
.... 1, ,... c,,,, ,• aw, *e •ar, •3•• e ^,,, ..~ .. 2...~ .. ~.~.~{.~3"~•~F• -1t411-01n-r..1 	 . 

ciaad r.e.e•oymffid. 	mimo:* Ia LL,•. 
H.rs4J r. 	- 	1. +V.,' 	 ,f,•••• 

••••• •:••••••• • 	• 	rr 	••• 
9,<er{

}
21Fe e•-•• 	1, 	4..14 	-t v.ti': 
,,,rqu,drère 	 2,% 	H • •r,L, •L'• 

•P rr, n•ul • 	 ••••••••••• 
•aa- ~1.• a ye •• 	•,4 • 

Pena •. a., I. FP 1.1 P 	a,-...111", 	re• •••• 	•••••• 
s• 	 - • 4 • 	 .1 41." ••••••• 

	

FP 1 1.-1441-1., 	111•.••• 
'417 11:441e 	L"Fl." !"." 

DI:1“" 211.1 ~1. 11. 
1,1 	"LM 4141.11e4 Ine 1,..,1, • "11F., 

11:ME-8€ 
hear..no....~.~1. 	 "•.:1!".1:1". 

pna ana r man -~1.1014~ 	. +•••■ ......•• •• 
4~ ".~  

1.1~. 1i'..~.1 
14.31 

•.-pp• 	 1,•••••,• ••••- ir 
ffilhoon,) ••••1141..  

4.1..."~Fle 

••••.. 

4. • ". apa. .1~ 	n, • 	• 
• a mo.- a "aliai= 4,1.4.4.1 

ry 
.-on..• 	•■•••-•-, 	••••••••,-.• 

marra ir 	• ••• • SS 1• - 	,-••••• "1•1 
y 	 • "Um ."-• • a "e "FT". 

~1~.~ 
2.1 	 s:, E "P." 1-4" Y 4, • rs 

	

•••••••- 7- 	Se," 	• Y.1. 
• 4,1. 	14,41.", ré*. 	 •41•14."1"- 

Ir. 1.114: ,111 1.a-• 	 P11.11"41.-, ,1" 
• 111,111e 11.11[2111.4, 	•••••••11.:1.!,44 •.•P 

p.uly 	! 	mi-, 	•au. s, -74 45 ..{ ■ • 
-•• ,1,-••••1,}1, • • .F-1141, 

j .....",~,......1.4~.1"" Leal, r.,.. ...... . : I ,''..1 ••••• ---. 
, .........,,..,..,.... ...;.1,-..-{, :é .F.- 1,1.,11,F1 Ia MN.. !...11 2r ',...,:á 

4... P., F.,1.,, 2.- -el.-. le,"•= •-•••},:":1:4 
., .......... .........., -,....e ,:,. p e,-.,,,,,,... .. -a ..., Je Lm... 
... ,,...epy, 1,...., Mb .2.s 44 a" ia 1,1,71, 1,•• . 	.1,1‘•4 
.. "F e. ....2. , op.:art., ia. ,..-....,...41. ,FILF:•-•el 1 "-P.". 

10 

 

Fartalexa Calara_ érasall • ça•ria-lai•a, 25 de kieduu da 2021 • O E3TAD0 

     

ECONOMIA 

ECONOMIA 

Image de rende, ) klr 551..c da Eang-ir.#1 .- '.s mi .:,...2 t qNE.11.3 3assentarà h•DA 1) 

•:,2NrffSe ,..',3 pregza mn -coar as mias ce 1-ixçln dC gelem fie í 	F IER-2, IN !) 	... 	 -, 
urcpa.1 iKert,m ia•ic 1,-E sée eWar cinde de sencáo do '.r Fx;71 para LIE In P.51/1 	,f 

3: rtN. W-..j_ E 

	

1--- 	 , 

,..,... cw..„ 

••• 

30% de todas as operações 
já são realizadas pelo PIX 
Transações pelo Pix, sistema de pagamentos do BC, já representam 30% de 

todas i operaçõem, considerando maquininha e Iransteréncias por DOC e TF.D 

impulsada Pií 
AN 1r2rsá, ?Fr, InEsh ir•rl•A 

Pis. sisa-1911de pagamenoir 

nulaMia,. d.. 
rile,rn13111 ;ia de ludaS 
nperma, kna,p-r 

c, erndardndr pagrrneul,, 
iru1.-.111 Ah., ! 

'.1'.111,1231:{ Iü l••••, r 	r 

i‘rhci-ur r,n ,,.rir„  
1.115 AL,V!1•Ibly., 

auaald,. 	•11,i3e1”. 
arfar 	eS•e. 

.11= áL•.',d•• Lm 11141. 
112,es uh, 	ki ar Nyái, 
.,•••,11:1,nrl-urnn á I 

ck 
laca 	•C‘e.1 

1:1 Nem Ceedrã premi. 
aia a Irdiaçá$ airama 

na *anulado& 1 I 
marte Md mau- Cairá 
rkpa, a ladkadb, mil 
iragadiaNliferbehl, 444 
"Nd len 5^ as dardes 
* Asna. onSi, ~e do 
Irmo da mie pra e eae-
ddeppled dutaridadli 
rrardida iF dl Mia ~Mil 
da 57112% pe. krh0.Y 
Euers, em fiem e da el," 
me noa Lá, ~W4 de 
1 ," Iremealre. Iro 
ruiu, e IRA couldearatin 
1 grUpla eaFteák Muni-dg U 

afta de kl" cem evença 
0,1" l rrái, 1 MÁ& 

pri u ~5 tli4011 ISEK 

▪ Pearbrisa rebaban 
15{11r1.1, :10 	K1.1,411'11 á 	ia 
Bala 	C! L{1.11u:0{.t lxrr 

{-n 	 mn 
a 

▪  

reli. cit. 

n • a,5dgre.r,, 1 - ,ab de 

is P:1.• 
1110•4111, a

▪  

res Ítdird.CL‘r 
nuurrnhrli. quar.:111 	len• 

▪ i• R,s. l!plcielIELYt 
Irdn,ls de 

▪ Fm 	drae 

ifildi•AS tiuln 	F:,1714- 

rum L 
Ar Z 1 	cai •rlacán a ,Vmd. 

dn dance, . 
eulgadas ter, 1n1110 doia a 
Isinhhn 1s ailAr.!assrl.. 

E.a.nAtc, a 1 •,11!;•2•:Ld rnad 
p.uulai 	1.•cndu ni• 
I eic."1F1111 RS 1 1•.1r!3. em 

ara &bui 
cala a mas. '.a. a n, 11.5 

111" Inlhá, rm Iran•seL;,r, 

Dia '12. 111.• mia, Lar! 15'5,, 
▪ •• de ,,,prrao ,e. 

Ainda 	licdo 

. 	p SI Ed dl:, I 1 an 
.*tine 4 le.ka5 no rara './1.1 

dr,dr rui, 0.• 
aLlia ■ Adia. de nin•i'mhn, 

• y‘lin med.. ec uén 
P- •e de 	• - 

Srp.n.l, ••• Frr•dr perui 

de 1'1 da lidera rle. metia 
J 1.nA si" 111 1.11 Jr 	J1 I :• 

lirá!lár 
é dl:..11 prairlai 
d ,r;•5-111,11.1 111•1 P11, Ju 
1••1901,11,, 	 me,e. 

e'sprilanra 	,anr 
,112.11d• 	'911E•r 	• •-iur ,  

12111 ITOL;•r3d..., 
9i. 

dr pagdenc-111.2 pias peaanaa 
falar ar e lar. 	 • 

10 Od n0 rmr.i,n rc•cc:. 
51,1;•rr.) 1{11 11 ins 

.e.tulAinnA laxai rica 	que 
andá eira em 5.1951 rNie e 

roei„ 3211 

1• •ilieruldir. 	'{d4,1' 

{{;,1•LOre me 	sl Ir •  

agrida do At' FL2,s inirlr • 
Ai: 1,31d151.1...k Frd 

5.111,1{01,1•1 ir lankne.,5 nn 
Zia?? 

alou„ alea;aque iaandu 
pela 1.,2,q,.11.42 	aumen 

arr. arde. 
12armaçéer. hancanas kg" 
pl.". 	A141;41411 
n',énn n adular r 	Ia 
1.01rIra-n 5;.9 hdhács. 

nprrã:Me mia 2112.1 15 nu. 
19{711 reoirle e 'JP, asa nyk, 

-1';',• rm relsi,Jo an 
Lr: L'Liu 2111 ?1219 e. pela lar, 

meios ver na serie hrIertea. 
rrprcser!A 1,--e 1. 1. da mr:adi 

Inián na 91..2113,14M 122'!if 
CLUISIC 1, ano 

,rwundo '11..51111s 
=5:`.111., 131.1'i de tud ai 1.1 ,on 
cranaoNe+ J, rledale iegn, 
imas, rm JON, Incem balai 

mamo. que ganhou Pata.... 
-hantr 	pendam::  
windwiru, r du nca,ar ia., de 

mobde e inreanel 1:,kr, k,rtg 
prlar. 1 lanh2y.lich 	•r, 
Ir, 	1.15.111.1 rrnetm 
larnhOm rror maio. rani,,, 
Ils 1 9.111.1.41,1 

ÇrElird, a reaqmha da 
}em 	 ruis, 
por rnr, •An 	YN1-1 

k:nir. dei rarrar elr Ir -dr 
d•d•I irfin, iam libra.., rru 

4,•• 	 11.1i% c 211.5‘.. 
.CSN',■ Indnem:2 K111 ..Lyrn • 
✓.e[70,.. e. 2111.0 "H1 anil 

enda.dNd 	tiUr.F,Is- 

Ille me, :1 ,, r hena. 	:anui* 
Édr511,1111dd 

Fne

▪  

r'eréneia 	atirei mar, 
,:urrsplit45. que!ramoso rim 
•p„••.,,ann ilsrdllfiernu 

11.1M, 1115'2-111•• 2r5■ 85 	L2FS: • 
'a, 2 nr ip.c...cio de dn...,1a., 
ainda Irndem J af l'2512.:29 
04.1 erra,.. I:.,,1.71. AL agir 
ciar Cometam a sambar ,nr-
parai Men 4 1111".11',1,' 

MulLALlá.•!Ndlia kr.rerr .  

fraudei- atingem 60% em um ano 
A pandemia 	.1 	 uma tuLidi•Ird. 

Iram Lrn,ly'J nns *anuí de daniumo da pépulaara 
, iurehdar de ri •••.11{So dr !lir .91,-errsenr., dos rs 

labe'e..•menha• 	 r 	 ie ..e,.,ALda0 dai 
r., rus,. r .r.,1.111341, 	J obrIE:14.1 

us 115s9u5 tiI511315 1.,ár1 rt•L: •21r hna V.., 
párá a, 1 mude, 

SPC err4,1. en', ?c:cana 	Sebrag. 
uk•rnanuar a.én•ra:n a:KAn, nr.u. x ::audr hnanerira 

Ari FIrshil 	U1Sill'QL 1: Riria. cem de I., n1.11,r.r. r!, 
Nea..11 c• 	 I 	 4,4141i 	 : rJ 
1:rade rm 	1. ir 	ft.e.) ie.:amainem). 51N das 

hArrnL c•r • F,crr•rn. 
Ai" na-id,Lc 

 

▪ Filrif as 	111C. , 	 "rt.; 7!",r 

urr. piudton 	5S-r.tin 	,ArrLp.n's IV; 
de pn ,-1111.1, 	kri 	dur 5,2,1 dáíriclre dia III 

	

pe.n :eindeelor 	ftanargem 

!da,. eu &herr, 	 r..n.• dr 

g J.Sa e• 	5.1,.1 5, nu Sal•nr,,.14:p i25111ru'imSCIA ..1.L2 a VII: 

ma 1.h., 11:,11,•• á rr,rerc 	 r rara err.,..gu.• 
J 	dr) 21,1 fernerer dada, 	r 12•sr.csr,9- 

alem do uag:munld• 	C:a n, 1 ■ '•11 r Pnldábd.lr..2 
“srarinç1 	nirm di shelLed 	 kis.ficado 

Ludar.:o' 
mim 	Le, ulá,• 

1•1•••ra., znrn 
grama do Aan.J 1:rrar11, 

S=.pár r n Fia 'lin... 
▪ prattibilnar.a 

men , de kl 	rr, dl1Cz9.1:1 
II" u .apor 

merra , rarr, drIa t 	.a,gr n 
darnrAL:1 Pia .11'9•211 

"pie menr}ainr ne 
1 irrLfhl r dr,er 	-I ape 
11111n, 	r ara 	',l- 
ila, ri rhAr 	pa • 
,rira 111.41,e, Luinn.21.1.ár, 
a acta, ..bente., At.Ii r á dr 

yuc. 	 •Otni 
Ci _ma .,da.d! a J1,1. 5..n • 
nL,.-111 Ale luas Isl. 
▪ } ran. e 1 -perrarne 

api 	dai a 11, 1'1..1 

,dde' 	 11J1 	r11.11 

visr ar, 	 afir• 
moa o d.reir, .1{ 
m 	,rdcrnd. 

e de ...s.:a:Liara do 'PC. Iván 
Si ~url Pin>e, de Vir: ,•,. 

▪ ra.,eld:.. C..1. 
licrrbil J,s nna.u., ff. 

onera ror., A 
irrnalemenU..án 	FAr inn 
n,.,..nrs,,,;La. do PO' s.'011.,2 

mui carar,1Le fazer oa arre • 
Lindrrwr eranslc 

rem, di 4,51 1..4.1e•eáll com a 
11.--.r1hrl e, mecanismo e -•• 
per'.' dr deeulud,o uno, *r- 
guráll 1,,n1•:.., 	Mr:In. cena 
u 'fia ré-amen:a rara 
ri .11-dr, "Faia 

• al de devo-11.1.A,, ei, 
sururalar 	esql 1..1,11 ninar 

e lera a capacidade de 2rr- 
p: 	l• 	ullal a 2.•-ial 

-raudadertes disse 
dr. ar laniN-n 

▪ .0.ae areia, de rido 
■rr dm a J114 s 
J :119,•;.•rril•r• .1s:ján, a adiai. 

da a. ,.,,nr,Lar 
para

▪ 

	a 1111 nw.luçiel d.. 	n, • 
In ri, 111,51, yur perrnuera 

	

Gunexad 	5.21n-,at dr 
pasznallot 

d nurrn, palies e reEpões 

muetriu. 
I.quid.mie 	11,e• 

lias N:um, Lm. ..... akciade 
ao,nauda. ao pagamenlo 
&Rendada.. 	RIS *mau' • 

1.15r ',ri n,.1, 	roia 

lansealu de can, oral e 
da;'.. 	 ra Ir, na 

Emnpurnderepia 
Prática urrlaueire iro 

reaara ~a 
ase - • Relia rabi ralai 
da fixa - e sine.er~a 
utede apelare, ar" mais 
gema raia kadd ipldb 
riam:Ume:a ~de de 

d• uommidrz UrII 

~rã Ilhaentaa d. 
OrMes Fae ~ale 
crpap Lana krtild ala 
drEW ibLI44IIP:4 IP par aia 
enbniaf min de ~led-
e& Em rwriii da moretral 
ara ~mem de moam 
Meu raddearrra tirY 
Lara' altermaidali reafirme 
da eido a eimaeia- cees 
vem ges pewe~ WaN 

laõa, 

Nber e Seul: tecnologia e inovação 
nellarr dikippy r a Senat-CE Iniciaram a 

powie de *dia dr capacitada prudilaabaneal 
C bes • inludta da manara cornprordind 
apaaidalanad da mia da abre piau o hdandal• 
pio" Paraccurd, ande esti senado Ceatelanid• 
"f pr.:Madri da =praia, prildlea 

paia pelkiek aparaçlro aro saker~d dial* wa. 
1~4* a Pulam querida a rilaldwa ladrar 
ia% papai pepadi~a, caria 0erid4d4 70 dee-
copem ara Parra" a aliada PIM • ad'adleeldi 
para sia 100 ~alai par PM- O pisam ela 
mãe ~dedo • • láradaa a d* Capar-1W-
~ '1E1 alteafdral~ arlta !tarada mildbeffdrU 

F.1,4 



EILIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII] N°14R 1 FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE Mil r t 

ESTAD.0130CE_ARÁ -PREFEITURA MUNICI PAI . DE JAGIUARI BE 
- AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÉNCIA PÚBLICA N" 
21,06M/2021. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIFIE.j.CF- TORNA PÚBLICO PÁRA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE., NO DIA 12 DE PUL HO 
DE 2021 Às 08HOGMEN, NA SALA DE LICITAÇÕES DÁ PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIRE LOCALIZADA NA RIJA MARIA 
MEZINHA CAMPELO. N" 341. BAIRRO ALDEOTA - JAGUA REBUCE 
ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA RECEP EMENTO EABERTURA 
DOS ENIVELOPF.S COM DOCUMENTOS DE. HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS PARA O ORJETU: CONTRATAÇÃO 
DE. EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA, 
ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAPvIENTO NA ÁREA DE 
GESTÃO EDUCACIONAL PARA AÇÕES DE PLANEJAMENTO, 
MONITORAMF.NTO E DIAGNÓSTICO PARA A BOA PRATICA NAS 
EXECUÇÕES DE PROJETOS, ORÇAMENTOS E NOVAS BUSCAS 
DE EQUIPAMENTOS (CONSTRUÇÕES DE ESCOLAS. CRECHES, 
QUADRAS E PROINFÁNCI A ), PARA O NOVO PAR, MODULO PLANO 
DE AÇÔFS ARTIC.1[1. ADIAS, DF INTERESSE. DA 5.F.CRF.TARFA DE. 
CDUCAÇÃO E CULTURA DO IvILTNICIPIO DE JAGUARIBEiCE. 
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
ENDEREÇO ACIMA, DAS 0.7E-134MIN ÀS I 23100MTN, ou ATRAVÉS 
50 SITE: WVJW.TC.E.CE.CrOV BR. JAGUARIBEIC E, 24 DE JUNHO DE 
2021. MICH FILE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA 
COM ESSÃO DE LICITAÇÃO. 

ss* sss sss 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO AÇARAD - A COMISSÃO DE PREGÃO, LOCALIZADA NA 
AV, SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO SANTANA DO ACARALJ 
- CE - CEP. 62.150-000, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DL) SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. TOMBADO SOB O 2506.0112021- 
PP/SRP, CUJO OBJETO E A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E. EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA JEAR3-7E LAI3ORAT4IREO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL 
DIL JOSÉ ARCANJO NETO, NO MLINICIP1O DE SANTANA 
DO ACARAM! CONFORME TERMO DE REFERRENCIA, QUE 
REALIZAR-SE-Á NO D/A 08,07.2021, ÁS 05:30 HORAS. REFEPJDO 
EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, 
NO IIORAR]O DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 07:00 AS 
11:00 HORAS, OU NO SfTE0 HTTP:I.:WWW.TCM.CÊ.GOV_BRI 
LICITACOES OU LIC1TACAOgSANTANADOACÁRAU.CE,GOV, 
BR. MAIORES INFORMAÇÕES PELO E-MALL (LICITAÇÃO@ 
SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR).. SANTANA DO ACARAÓ-CE, 
25 DE. JUNHO DE 2021 FRANCISCA HERIANIA SILVA MESQUITA - 
PRESIDENTE DA CPL 

Prefeitura 	
sim se* is* 	 .... 

Prefenrira Municipal de BeberilatICE - Extraio de Reentrado da Análise 
c Julgamento da Habilitação. O Presidenie da Comissão Permanente da 
Licitação. torna pretdico o resultado dc julgamento dc hohilitação.cla Tornada 
de Preços o' 2021.05.20.003-TP-INERA -TF-DIVE, do tipo Menor Preço, 
cujo abjeto; Conswação da empresa especializada para execução de 

..rviços de recuperação do Largo Anióuiri Gama, localizada RO Centro, no 
,unicipia. HABILITADAS: EVP Ser-viças e Constem rs E Web, inscrita 

no CNPJ n"` 34.63 I .46210001-29. DEC Engenharia e Empreendimenlos 
Imobiliários Lula, inscrita mo CNPI n" 14.218.4583/0001-62. LS Serviços 
de Comam:14es Ei reli, inscrita TIO CNPI o' 2L,541,555/0001-10, Prime 
CDEISCUçõri. e Locações Lula, inscrita roCNP.InG1'9..9457.758.10001-21 e LIT 
EmpreandisneletOS e SerViÇOS. Leda, inscrita no CNPJ s 26.592.13.ts,o00i. 
21. INABILITADA: XL Construçães Ltda., inserira no CNPJ n." 
36,113, t 55ILXJ01 -g L . por deseurnprir o irem 5.4.5. t do edital. Arrases do 

.presente, a Comissão Parinanente dc Licitação divulgsi o resuIlado da fase 
da habilitarão, e abre o prazo reCUrilal, previsto Ho art. LI39, inciso I, al Moa 
-a-  da Lei de Licitações, e coloca os autos a disposição dos interessados. 
Caso não haja interposição de recursos os envelopes das propagas dc preços 
serão aberros na dia 07:507/2021, ás 14h, nasala da Comissão Permanente de 
Licitação. Adem Costa Chaves, 

ss.s. ss.s ..1.* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAST 
CE - AVISO DE LICITAÇÃO.  - A PREFE1TUFUs. MUNICIPAL 
DE TARRAF.A.S.:CE, TORNA PUBLICO QuE FARÁ REALIZAR 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE CONCOR?t.NCIA., AUTUADA 
SOB O N' 2021,06,18,001E, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO 
DE. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLE-TA, TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS DOMICILEARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, 
coNsTRuÇÃo, VARRIÇÃO. cAPENAÇÃO E PINTURA DF- Mr./0 rio 
DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONYORM E 
ANEXO DAS LOCALIDADES • TODAS NO MUNTCIPEO DE 
TAIERAFASACE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA 
MARCADA PARA O DEA 29 DE JULHO DE 2021- ÀS OLELH, NA SALA 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SITUADA NA RLIA 
SÃO JOSE N° 270, CENTRO, TARRAFASACE. OS INTERESSADOS 
PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES DETALHADAS NA SALA 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- NOS DIAS E 
HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA, OU ATRAVÉS 
DO TELEFONE {6XX5813544.1020. TARRAFASACE, 24 DE JUNHO DE 
2021.    ANTONIO VIEIRA IZ1DORIO DOS SANTOS - PRESIDENTE DA 
CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE-Al%) 
DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 	2021.06.09,1:1  

Pregoeira Oficial de Várzea Alegre:CE. no uso de suas funçrres, roma 
pública, para conhecimento dom interessadas, que rara concluido o 
julgamento final do Pregão Eletrón ice riG 2021.06;09.1, sendo declarados 
verteedares da certame os seguintes licitantes; HYPER PROMOÇÕES 1: 
EVENTOS ARTISTICOS L-rDA, Inscrita no CNPJ W21.308.71 210002-23., 
✓encedora junto aos leres: 01, 02. 03, PSJ ASSESSORIA E SERVIÇOS 
PÉBLICOS - EIRELE, inscrita no CNP] n' 20.328.257100131-2.14. vencedora 
junto aos lotes: 04.. 05, 06: PAULO JERFFESON FEL LSM NO DOS 
SANTOS - ME, inserira no CNPJ 3I-932.992/0001-82, classificada junto 
ars Interr. FaranadecIadas habilitadas as empresas participantes e venderas, 
por cumprirem integralmente às ex ig8ncixix do Etliml Cursvuersidrio. Maiores 
5nrarretaçães na sede da Prefeitura, lin na Rua 13ep. LUIZ Ourai° Correia, 
nc.  153 - Centro, Várzea AlegreICE. ou pelo telefone {$a} 9 9E139-7074. 
Várzea Alegre - CE, 24 de Junho de 202E. Maria Fernanda Bezerra - 
Pregotira Oficial do Municipie. 

▪ iveir 

ESTAI30 DO CEARÁ - PREn ITU RA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
- AVISO DE naTAÇÂo - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CvlOiref.BAÇA - CE, 
TORNA PUBLICO O EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 
001 ant EDLIC-CP-SECRETARIA DF, EDUCAÇÃO. CUJO OFIJETO 
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE CONSULTORIA, VISANDO RECUPERAÇÃO DOS VALOR FS 
NÃO REPASSADOS CORRETAMENTE AO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MOMDAÇA - CE. ABERTURA DTA 110.0tI.2021 ÁS 
14:001IS NA SALA DA CPL. NA  RUA DONA AN ÉSIA CASTELO, hi" 
CENTRO, MOMBAÇA - CEARA. INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO 
RETRO MENCIONADO, NO HORÀRIO DE. 05-.001-1 ÁS I 2:0011. 
MOMF1AÇA - CE, 24T136/2021. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA 
'stRAS - PRESIDENTE DA CPL. 

▪ 4.1. .1.1. 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE. ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - TOMADA DE PREÇOS 
N4  2621.0I.24.1. A Comissão Permanente dc Licitação da Prete i[Urfl 
Municipal de ..I'i/larleira/C F. no uso de suas airibuiçõs% legais, torna público, 
para conhecirnenio dos interessados. que concluiu o julgamento da fase 
da proposta de preços referente ao Certame LieitmOrio, na modalidade 
Tomada de Preços si' 2021.03.24.1, sendo o seguiria: Empresa Vencedora: 
F. DENILSON E. DE OLIVEIRA El RELT-M E, corri proposta totalizando 
o valor global de RS 90.040,00(noventa mil reais), estando mis preços 
curipariveis corno orçamento da Prefeitura- Maiores informaçéee, na sede 
da CoirLirál$0. de Licitação, sito na Rua Deparada Furtado Leira, o° 272 -
Centro, Murteira/CE, ou horário de 08:00 às 12;00h. Esclarecimentos: Fone 

9.9206-2200. AltenelraiCE, 23 dc Junho de 2021. leaaelde Pereiro 
Piaba - Preddeete da Comimin Permanente de Lleiraçie.. 

▪ *** 

'INSTITUTO DRAGÃO 130 MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM FIAM 
Pregão EletrOn ice n• 2021053.; [DM 

O Enstinno Dragão do Mar empresa privada, sem tine lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF subo n" 02.455.125/0001-31, em Furialeza • CE convoca os 
iniereseadas para participarem ao dia 09.437/202 L à_s09h3011sin de Pregão 
Ele:fónico obierivandoaquiSiOes de equipai/lemos de filmagem, conforme 
eondiçõesi estabelecidas em Edital disponivel nos endereços eletróniens: 
ormv, lie 	 br, em Fona lezB25de jumhode 2021. 

Thais Maria Courinho Melo 
PREGOEIRA 

INSTITUTO

▪ 

 DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrikrioo o° 2021054k:11W 

O Instituio Dragão da Mar empresa privada, sem fins lucrativos, insçrira 
no CNP,I•PdF soá a e 02.455.1 25.10(X)1-3 1, em Fortaleza - CÊ convoca os 
interessados para Fim ic iparem do dia 12:07/2023 is04h30min de Pregão 
Eletri/inico ohjetivandraquiriçõesi de uniformes, conforme condiçã.es 
estabelecidas em Edital disponível rios endereços eleir.ânicos. www, 
licitwses-.coin 	cm FOMIL4.-2411.5de junIsode 2021. 

Tirais Maria Coutinho Meto 
P[O EGOEERA 

▪ 1,44. 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT 
-ADITIVO N" 01.2021 AO CONTRATO hl' 10+2020 - CONTRATANTE: 
IDT. CNP] N"02.533.5381/X11-97. CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES 
EIDFGT 5 'A. CNPJ 03..04 .3071)001-57. OBJETO: Acréscimo 25% e 
prorrogação do prazo dr vigéricia. BASE LEGAL: Pregão N° 01.2020, Lei 

Foriadeza, 14:0612021. SIGN ATA RIOS: V ladysnn da Silva 
Viana. Presidente do IDT e Lcidiant Caroline Onera= e Luciano Rodrigo 
Weiand, Represenianies Legais, 

15415 154. 



Ilixdparra idineido ~deserte irritem. ler ne .1.d111 21u 2411:151dX.I. 
,,.. ,-,g. ,I.Fieseo.,e,s, ee reer,e edeleue. Inalem •CleireeL S 	

Ide. ie:s~e ezde ,. .welteN .5 ~FM SierimM1) 
ter. 0.,.... da. te leasern n-ceedd FIM. velo veltler ES•517112 'AM 5E414 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
imo o( ANULAÇÃO 

PR" IEURÔNSCO M 05,01,10121 - PERI,  

Objeto: Recairá de PrNed para lutara e ~miai adiada bei de géneras, alireeniklos, 
desiinadds a atender as demandas das Sacnisana# da MunicIplo da Apularás. 

Cliente do credito, sorri balda siai lurtillienerfloi erfienitoS, a Secretaria 
Mungiptal de Sarda de Apularão, Antônio Edernir Clièrera Lopts Anula a Progici Elatn!alca 
N' da.019/2021-PENi. nos lermos do Artigo 49 da rei N' ENE. de 2: de junho de 
1141 

Apelaras CE.. 34 de Junho de .2.321 
ANTONIO ECIEMIR OLIVEIRA LOPE5 

Sitcnisana Munaipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AAACATI 
AMO N LICITAEA0 

rFrlaõ ÉLÉTÉ8~ jdF  15321113112I-Rt 

A Secretaria de Saúde da PAUL torna públko GFLIC 	reÚ de 02 de Julho 
de 7424.  4s L3h, no Sn.: amava 0.11.ar6.ty, a Propala Eletrônica com prazo reduzida, 
cordame Medida Proismass PO 1.147 de 3 de mala de 2021, Ne 10.0111/302L-PE. relerence 
a cernyan,KEd di empresa espicialinsela na pnestaçáo de serenas de Hemodiálise a beira 
do ;elo, para realizaçio El{ 5{ss1es, de herhaditiliSe ata ~entes dartruldres de deaciarsDa 
rimai eittreados na Undação de Terapia Interislia da Noopital Municipal Dr. Eduardo boa, 
;traces a Secretaria de Saúde do Mumcipia de Arocati.M. 0 Ecrial essara disaanisel nas 
5iter w44.1% 0].br Ou IISTP:irisriOnlOPIOStre (e lar larfiKitaades), 1 na seda da PMA no 
penaria da dgh ás 11h, em dias de nepedierule normal, a Partir da data de publitaçio deus 
Avise 

Amuai-CE, 25 de Ausild de 302: 
13,AUE140 HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASS,ARE 
1W1S0 DE 1.10TAÇÃO 

PffEsk5 ELETBENNEO NI 25121A634.1 

A Pregoeira Oficial do MunIcipla de AssaréICE torna púbico que Gera realitodo 
çoirtarne iirdasdrus na madahetailie Frei:a Hedônico Objeto: contratarão de senilcos 
especializadds a serem ;redigir:len ne orglitillnie e reali,K3,3 dra evenci ,cener'rirDraris.ü adi 
!Sé anos de emancipar á° polgica do Municipio de AssarfICE, conforme especificaoães 
constanges no dtpumema ça.opcatdrio Imito do geolhirrienia eles prrspositas: dia 21 de 
'unha de 2021 á pedir dai 17174 horda. Abeeturi dai uéoposuas. Da GEL de julho de 2E21 
as 0400 heras. 'nino da sassào de disputa de pinos: Dia 1:141 de Julho de 2521 is 1213:1121 
',urdis. • greron dô scce berg.iiiial~spraLçore Os inneritserlas poderio obter a treta 
integral do pitai através dos endereças eletrônicos. suwur.bilcornpras.ciarn e 
www ice ce açu Ir, ea no setor cid hcitacrias da Prefeitura situada á Rua Or. Parra, ni  4.1S, 
Vela Mata Assara • Ceara rio lurado de 031:07 iS 12 12121brs. inidernaçaes dele telerade 
1535.1513 

AissariXE, 24 de junho de .2031 
MICTAEL.LY LOHANE MORAIS TRIAL.r11110 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUICI 

Amo PE leurieRcAçÃo 

ERRATA A.Q. F".TRATQ DF ÇONTRATQ No 2021 05.050t DA MIMADA DE PREÇOS, Ha 
11.aull2B21. r R. 

A sexresaria, de rEpdrte, isiveniond t Liais do Latin£INJ da Eanalo,i1O1•CE. torna 
público para conhecimento das interessadas. ERRATA ao Eriritb de C:Miriti) pubbaidii rol 
DOU na seçia 3, pitni,  181 n.kEtkio de 02 de Main de 203C Onde Le.5E• RS L 73411 
'Narrada g quarenta e um mil e relecenbas e trinta e nove reais e dez centasrash LEIA-SE: 
R$ 241 738,15 rOutentos e quarenta e uni Mil e betébefilos e Erinti É 0410 reais e dei 
indianos'. 

Lenalouiit€, 24 da pinha de 2421 
PAULO ROBERTO DA UNA LOPES 

Presidiria 

PREFEITURA MUNICIPAL OE EIARBALMA 
RESULTADO DE Put.OPMEICO 

INIEOÃO ELETRÔNICO Na 1E1.1115517/2 

A Pregeera 	da Prefeitura saura•Dpar de RaritalhaiCF Mn} puisko. sue 
tara concluído o dulgamerrto final da Pregão Eletraroce rsi 2021.06.07.2, sendo o seguinte: 
A empresa Francos Michel' Ferroai de lousa  - ME, cern melhor *fim para a lote 1. 
resultaanla a mesma habilitada. pa cumprimento integral às exigiriam do Edital. Aluarei. 
infarma~ na ceda  da cdroisaio di  tortação, sita na Ai. barnirgos 5 	 na 735 • 
Lat J. dos Icies - alto da Mein& BardaRWCE, 4440 ~Ione M8)3532.2453. rrn horária de 

cano ss ] 2:DO taras ou ainda airavis da platillorrna eletrérica ve~.1:illromprati.cdm. 

barbalhaseCE, 24 de hmho de 2021 
MARIA AHDREA ALMEIDA tALEDU 

BERILTROO 121 1.14190.1411Cre 
MAM ELETBÓNICO Nrr 25121114111/.1 

A Pregoara 00iisal tla  Preteitura Municipal de garbahhacCE tuna pública, que 
'ora ca-iduida a julgamento final do Preglo Elerse•Mdia rle 202:Q607 sendo o mance 
A eruarese regniois %When Faças; de Sousa AN, cam molhar oferta para o iate 1. 
-multando a mesma habilitada, por cumparnenbo integrei Jn empinciei de Edldl kaart,res 
radrasdedés na sede d.a {dradc40 de Liprarrip, sito na Au. Domingos S. Miranda, rd 715 -
Lat. J dos 'pis • csita da Alegria, RadbalhafflE, pelo telerare ,IB-31 3532.2459. no Prcrr2rio ie 

0103 ai. 12 11 hergrs ou  ainda através. da plataforma eleirbroca iorww.bilcorniaras.com. 

earimhafec, 24 ot Nitro dr 2621 
luinkRIA ANDRE& ALMEIDA CAILOIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

~0 DE DCIITAIPIO 
PUEM EUEllibONICO W 20/1,4311-21-1 

Recuara liErteLio. giravas, dg oliailelerini rietránica iirenvialkomprecl.com, cuim. 
objeto' equd-do sie Oreelik e:dr...111+5 de ar e O:Meteres, abrartganda os servitas de Orca, 
alinhamento e balanceamenio, declamados id 4temdiarseaS0 dal raeceabglanra doa smkuins e 
risleaux5.1i piladas  nigitancierines ao Municlpio de garra/CE. Abertura: 09 de Julho de 2021, 
ás 84:10  heras  mie.] de apapuffiereta das prupdaeas comerciais minera e partir do dia 25 
de sonhe. da 2021, ás 05:10 nen& Mames irrtarrnarbecl e entrega de edilili no eisdereçO. 
eietriorria' 54~ b1168.550~91, Ou MIO releiCese jRILI 3554 1412. 

garresICÉ, 23 de Junho de .2021 
ruue ,E,Lita ALBUQUERQUE DE AfiAÚJCI 

Pregoeiro 

Nu 110, serca.feira, 25 es junhodle 
s•-• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 
EN1ILETE1 DE  REGISTRO DE RIBAS 

Espec.,: Ata da Regime. de Praças ri. 011,03.1211202! PE 5Ria, firmada entre a Prelegure 
Municipal, atravLcs das O.dersaS Se-acta-Os dô Muniçipio de Raturité, juntinherne tônt as 
empresas 'T1oares Resdnvies Comércio Yarepsta, Inoirtta no 04P.1 Na 4.12.9.46.332111001,70, 
com a Valer,  Total regstrado no Usar 01: is is 4134.111,16 'qual...acento!, e reatara 
<enso e arde redes e *cesseis cerdauocl, [Ale 03 226-R22,44 idnaardas r  .arda a sais mil 
oitcoantos e ante e das reais e quarenta e outra centavos': trote .125: RS 11111.597,07 
lortaçontor r demita mi quinhentas e cinquenta man): lanathan Da Sitia Pereira, enscrita 
no CARI n1  12:C01.511~2-40. caro o Vakir Tocai RegNsradd No Lote C12.  15 162 453.49 
'cinta e sessenta e ceie mil quatrocentas e oitenta e ires reais e quarenta e Dito 
tentavas"; Lote OH FI5 1ie1.114,03 feenDo e quacentà e MO nal' tenso e guarema e quatro 

Lote EA IE5 46.550,d0 'quarenta e rido mil quinhentas a semente naus e sessenta 
centavos': Me 16 15 22.151,20 Ormie e das mil ditocernas e coirmã...NI e yen reais sins! 
(*maios". 5.5e:toma Cminierciii dr Gerenos Alimentkios e Sienncas buril, incorria rio {MP.' ng 
▪ 583.427.0381-19.. sorri o Valor Tosa' Revstrado No tate 01: R$ 17.294,00 lhaidenta 
Sele ind  cliirlimalig e ~a e quarre. mak); FM21~19 dar Santos Ramos, inscrrta no tedru 
ne 35.201.327.910211-26. cern o Vita+ TMal rerscrado n4 LOTA {: R-5 294 265,110 idilYental 
a ~ta e quatro mil duzentas r sassensa e anca resSISF; Lote D1. RS 12g.S78bile 'cento 
e ulule e oito rmi quinhersta1 e setenta reco} ~aliddde Prearlo Eletrônito Na 
DZO3 011/021 PE SRP• Moita: Seleção de molhar proposta paira ~iro de preços para 
futura e eventual aquis55o de ganenas afirrienhcled. poro Oteddec #s  demOndea das diversas 
wenn/aio do municiem] dr Raturrtela. Fundamento Legal: Lei ni 10.520, de 17 de pulha 
de 2-01212, Decretos ni 3.555, de CLAJDRaDOCI e 7.522,  de 23141/2013 alterado peld Cbeçreto 
9.4415. de 3IV01/213113 e a Lei ria 1 ff& * 21 de junho de 1993,1 suas arrars{das bala de 
Assnatorra: tá1t,1512021. thedincia: de 11111612021 á 15/0611022 Signatária: Hebert 
Fernandes FfIi7 - Ordenadw da Despesa - Gerenciaddr da Hers-tra de Placas . Orgia 
Besto' • Birliirialie do Praférta a paias *morosas: r Soares Rodingdes Comercia Varejista, o 
Sr. Triaga Soares Rindripmes 	Adwninrgeddav}: ldnálds,ao,  da 15,3 Pereira. O Sr ~hm 
da 5.1.4 nutra çsaéld. Adrrsainranlar}. Espirrou Callbef£18 dr •Giineros Abri...enlices E 
Soniços sereis, o Sr. Marçal Custodio lave Marques nadá Adirninistratkol; EonhéSran doi 
Sentai. Barrai., o Sr. EcrierStd das Sensos Barros t55E10 Adritlaigbradorl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BESERIBE 

(

--.5 	
O Presidente da CcennsiO Permanente de L.clçaç,Ed corna  Quici£a o resugado 

de julgamento de baboitaçio da Tornada de Preços na 2421.05.30.0O3-IP-INFRA -TP-DIVE, 
da tipo laleror Preço, calo objeto Wrikracaçsso de edema espidaidada para elACUÇM da 
sermos de recuperaçào da'Larpo Antônio Gama, Iça...liada no Ceniro. riii munitipio 

1),

HABILITADAS. POP SertnEas e Construçnies Wall, inscrita no CHIN na 44.631.46.2~11-29, 
CIE{ Ergenhaqi e Ernpreendoencos irnateliárros tida, Intenta ma {NP' • no 
14.7111 6511600142, L5 Serdçca de Construçães Eireli, murar' .na CARI no 
21 543 5551042140. Prime Cominn2dis • Lecarthes Ltda. inscrita are 121.0.1 ni 
15.947 25R74401-21 e Lir Lmverendirrsenco! e Sernços Ltdb: inclerka esa• CNP/ na 
3554] 13411{701.21.  INABILITADA. XL Dons-miram Ltda, inscrita no CNP' no 

(..._ 35.111.155~1-51, por dmturnprir O icem 5.1.5.1 cla edital Airreés do preninie, a 
ÇeirriaSiO Parrnaruente de Licirisnici dlotrigo o resultada da Pese de habilitação, e abre o 
prazia reourml, preosto ma art. 11)4, int.i5a I, afinca -a- da Le,  de Licicatbes. e ronxi os 
buS01 a ellSpaNio dos inefflargaelni. riso nue baia aterons4Sa de rerury.5 as ernmhne, 
das propostas de preços serio abertas na dia 117,157,12021, ás 14h, ria rala da Codirss.lo 
Perrnanente de 1..citas38 

AD5c04 COSTA CHAVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

ExTRATO DO  cdrerBOO 

ronirmaritio. Pr.-feiúra Municipal de Breio Santa•Ce, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico. Pianejamenio e Cimeira. NP,' no 

67E20.701/4701-72 Carrtraudic Cada EronOnica Federal. p1PJ rua, 04340 3a510001454. 
Fundamentaria Leal: Lel Pederai nE. 1.64611491 e sues alteraçies paclierioreS, à 
Resolução (MN I1112/2C06, CM is arierdEasés proalouedas peia Penaluçza creiN 
1.424,12E424, a demais legistaoSes aplicáreis. Processa Administraara: Dispensa de Litelido 

D-Cii.25.1¡2021-5ERANGE. Mele Contrataa.a. aro caráter eacluiávo. de muilriK20 
5,nancerra pr lly, para Fins dr prestar/o da sanara de centralgarld e processamento de 
medrios provenientes da folha de pagamentit albringendô ServiddleS 
prtai.ânISMS., toriortSiollgeLDS e (erndorarlds. arrecadMo di  til^ noinicvais e narras 
meolmientepSes financeiras da Prefeitura Municipal de areja Santo-Ce. Valor di 
Remunerado à Contratante: RS 1.500D021,1212 Niers Milhão e asseshencos rnic URIS'. Dita cla 
Assmatura: 71~2EtEl Dg Vigem; 512 'sessenta meses' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALJCAIA 

REV~ 
ENENNENIMEArr0 r44' 2.1221,05,121,42-.5445 

EF ~der de  Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, aidandade 
superior da processo era epigraife, cujo abjeta é o Credencial-gema de peiteis ruricnças 
para premo° da serviras na área da salde da Mirrasse da Secrerana de Saude do 
'duo cipo de Caucida, pôr n'sitSiV15 de interesse &Wird e Cariverebncla, resolneu eiriagar 
presente creaenciamento, nos termos da art 49 de te. ni R.566e33. ConSequentedsedte. 
Mu Arrogada tardbl‘h i Inesgthilidade de Liciraila Na 2021 0rc,17.02.5sa5, claconreace do 
credenciamento ara revogado 0 termo de irevogaçáo 	disponérel era Depertemeroid de 
E.ecl438 tle LKitilEiSeS, sito 3 Au Coronel Carreia, na 1075 -  Parque 3£11111111.11e encala/EE. 
oo no Ufa https..11ticrtacaatice.ce goo.brl. 

Caucaii10E. 23 de 'unho de 21121 
FRANCISCO E LDER E ERREIRA 01 ARAUKI.  

43,9543. 
{HAMADA PÚBLICA Ne 2021.114.20.01,51M 

Resposta a Parada da FbaDonsideracho (Mamada Publica No 2022.04.30 0•1•SMS 
A Secretaria Municipal de Saúde. EigliveS di Carnds.2o Especial  de 

G oailiçai.ão e Seleriin • LEQS, Morna que iulpou pego Improsnmeditcl dor cedido  dr 

reconaderaçad ¡Meti:Paria pelo ildwiuso Oi 5.ouda a Gel-tilo Hospitalar - LSGFE, CNN Ni 
05.255.52510W1•715 ria Chamada Pdblita Ni 2021(1,1.30.01.5105. NP. eta.lirla é a 
Chamar erra PUiscsco de entidades Pruridas, sem fins lucrativos, interessaram era Se,  
qualificarem corna organixaçio social, na área 0# Saúde. od Jocibito do Mulmiplia de 
c•ocraisEE, ou. hibilnoçia Der. kroerrlu•I e Geháro e•roneberndmeo, upirit.84•51111.10•4 o • 
e.pou,E ga  dár opSos o serviço; de ialádir das equipamentos de salde da Rede 
MunrcIpal. mediante futura eleIrraçae. de Contraio do girreãci. Cem isso, permanece 
desquadficada a entidade 'unto ad prcitedirnestio Suplatelado. O Jialiparnenro na integra, 
erionnira.se ilisponivei ria Departamento de Destile de Licrtacées, sito it Ar. Etercirsel 

na 112173 - Parque 	 -  Caur.4.4.0Çr, nu no srtin eleln3nica: 
httpsarilintacces.lce.ceidschri Sem mais:  

ÇavcisICE, 2# de Junho de 2021 
ANA CLdl,DlA FERREIRA MOLJAA 

Presidente da CE05 

IS5re 167-21169 

RISULTAIN3 ÉlÉ FLAISAJTAÇÁO 

TOMAM DE PREÇOS Na /1123-12.1GLIP054P-111FRA -TP-13ef5 


